证券代码：688779        证券简称：长远锂科         公告编号：2024-018

转债代码：118022        转债简称：锂科转债

湖南长远锂科股份有限公司

关于子公司收到《税务事项通知书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

湖南长远锂科股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司金驰能源材料

有限公司（以下简称“金驰能源”）于近日收到国家税务总局长沙市税务局稽查

局出具的《税务事项通知书》（长税稽通[2024]80 号）。根据《税务事项通知书》

的要求，公司子公司金驰能源对 2021 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间涉

税业务进行了自查，现将有关事项公告如下：

一、公司税收自查情况

经自查，公司子公司金驰能源需补缴 2021 年至 2023年期间增值税、企业所

得税等相关各项税费共计 6,025.77万元，需缴纳滞纳金共计 1,180.30 万元，合

计需缴纳 7,206.07 万元。

二、补缴税款情况

截至本公告披露日，公司子公司金驰能源已按要求将上述税款及滞纳金缴纳

完毕，主管税务部门未对该事项给予处罚。

三、对公司的影响

本次补缴的税款 6,025.77万元、滞纳金 1,180.30万元及弥补前期可抵扣亏

损增加的所得税费用 927.70万元将计入公司 2024年当期损益，预计将影响公司

2024 年度归属于上市公司股东的净利润 8,133.77 万元，最终以 2024 年度经审

计的财务报表为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南长远锂科股份有限公司董事会

2024年 5月 15日